2 0 2 3 年 ６ 月 1 4 日

各 位

会 社 名   日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森川  玲一

（コード番号 1515 東証プライム市場）

問合せ先  海外資源事業課長 瓦吹 亮

（ TEL 03－ 3216－ 5252）

ペルー共和国 Los Chapitos銅探鉱プロジェクトの参入契約締結に関するお知らせ

当社は、ペルー共和国における銅探鉱プロジェクト「Los Chapitosプロジェクト」について、下

記のとおり、Camino Minerals Corporation（本社：カナダ ブリティッシュ・コロンビア州バンク

ーバー市）と、2023年６月 13日付で参入契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．案件概要

  本プロジェクト中心部は首都のリマから南方約 620km、最寄り町のチャラから北方約 20km、ペ

ルー共和国アレキパ県カラベリ郡の銅鉱床内に位置します（下図 1参照）。本契約により、３年間

で総額 10百万カナダドルを Camino Minerals Corporationに支払うことで、当社は本プロジェク

トの権益 35％を取得します。当該資金は、探鉱活動および事業化計画の作成を含む本プロジェク

ト関連事業に充当されます。

なお、権益を取得した場合は、同社とのジョイントベンチャーに参画し、当社は 50％のオフテ

イク権を保有することとなります。

２．Camino Minerals Corporationについて

  同社は、ペルー共和国における初期段階の銅資源探査・開発を行う会社です。特に、本プロジ

ェクトの開発を進めることに注力しています。加えて、Plata Doradaプロジェクト、Maria Cecilia

プロジェクトの開発を進めています。同社は、世界中に銅を供給するため、優良な銅資源取得を

目指しています。

詳細は同社のウェブサイト（https://caminocorp.com）をご参照ください。

３．業績に与える影響

本件による当社の今期業績に与える影響は軽微であり、今後公表すべき事項が生じた場合は速

やかに開示いたします。

以 上

図 1 本プロジェクト位置図